Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal

Boletim de Pessoal – Ano VIII – Nº 80/2014 – 14 de Maio de 2014

1/2

OCORRÊNCIA:       INCENTIVO À QUALIFICAÇÃO

Nome do Beneficiado Matrícula SIAPE Lotação Vigência Decisão Número do Processo

PAULO JOSE CONCEIÇÃO SANTANA 1730945 NUGAC 24/03/2014 DEFERIDO 23007.004690/2014-15

PORTARIA Nº 317, DE 05 DE MAIO DE 2014

O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais (...), resolve:

Tornar sem efeito a Portaria Nº 234, de 04 de abril de 2014,
referente à designação de fiscal da Inexigibilidade de Licitação
Nº 77/2013, publicada no Boletim de Pessoal Nº 58/2014 -
Ano VIII, em 08/04/2014.

Silvio Luiz de Oliveira Soglia

PORTARIA Nº 318, DE 06 DE MAIO DE 2014

O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais (...), resolve:

Constituir uma comissão composta por Karina de Souza Silva,
Matrícula SIAPE Nº 1755265 (Presidente), Ivan Americano da
Costa Neto, Matrícula SIAPE Nº 1647091, Leone Ricardo de
Carvalho Santana, Matrícula SIAPE Nº 1753038, Maria Regina
Cunha Cavalcante Vieira, Matrícula SIAPE Nº 1753650, Valdir
Leanderson Cirqueira de Oliveira, Matrícula SIAPE Nº
1760968 e Warley Ribeiro Dias, Matrícula SIAPE Nº 1530215,
para, sob a presidência da primeira, proceder à condução dos
trabalhos necessários à realização do Ato Institucional de
colação de grau unificada, semestre 2013.2, dos cursos vincu-
lados aos Centros de Ensino desta Universidade.

Silvio Luiz de Oliveira Soglia

PORTARIAS DE 08 DE MAIO DE 2014

O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais (...), resolve:

Nº 328 – Ratificar a delegação de competência outorgada aos
Coordenadores dos Colegiados dos Cursos de Graduação
mencionados abaixo, na condução do ato de Colação de
Grau, sem solenidade, ocorrido no dia 16 de dezembro de
2013, dos formandos dos referidos cursos, a saber:
Curso de Agronomia: Coordenador: Anacleto Ranulfo dos
Santos.
Discentes:
Nailson Feitosa Nascimento, Matrícula 200720034
Raone Cotrim de Oliveira, Matrícula 20102658
Giseli Almeida Conceição, Matrícula 200622876
Curso de Engenharia de Pesca: Coordenador: Marcelo Car-
neiro de Freitas.
Discentes:
Leon Lima Leal, Matrícula 200810234
Fábio Marques dos Santos, Matrícula 200910176
Curso de Zootecnia: Coordenador: Daniele Rebouças Santana
Loures.
Discente: Tamine Stanilslava Cortina, Matrícula 200910049
Curso Tecnologia em Gestão de Cooperativas: Coordenador:
José da Conceição Santana.
Discentes:
Antonio Vagno Santana Cardoso, Matrícula 200920528

João Pedro Paula dos Santos, Matrícula 201120115
Joise de Jesus da Silva, Matrícula 200920541
Luís Antonio Brito Almeida, Matrícula 200920503
Curso Licenciatura em Biologia: Coordenador: Neilton da
Silva.
Discentes:
Renata Silveira do Carmo, Matrícula 200820190
Vânia Pereira da Silva, Matrícula 200920587
Curso Engenharia Florestal: Coordenador: Clair Rogério da
Cruz.
Discente: Paulo Silas Oliveira da Silva, Matrícula 200611354

Nº 329 – Ratificar a delegação de competência outorgada ao
Coordenador do Colegiado do Curso de Graduação Bachare-
lado em Biologia desta Universidade, professor Manoel Tei-
xeira de Castro Neto, Matricula SIAPE Nº 1272605, a prerro-
gativa de conduzir o ato de Colação de Grau, sem solenidade,
da discente: Daiane Rodrigues dos Santos, Matrícula
20090042, ocorrido no dia 06/01/2014, em conformidade
com o Artigo Nº 65, inciso VIII, do Regimento Geral desta
Universidade.
Ratificar a delegação de competência outorgada ao Coorde-
nador do Colegiado do Curso de Graduação em Agronomia
desta Universidade, professor Anacleto Ranulfo dos Santos,
Matricula SIAPE Nº 0285894, a prerrogativa de conduzir o ato
de Colação de Grau, sem solenidade, da discente: Polianna
dos Santos de Farias, Matrícula 200820092, ocorrido no dia

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal

Boletim de Pessoal – Ano VIII – Nº 80/2014 – 14 de Maio de 2014

2/2

14/03/2014, em conformidade com o Artigo Nº 65, inciso VIII
do Regimento Geral desta Universidade.

Nº 330 – Designar, a partir de 07 de Maio do ano em curso, a
servidora VANHISE DA SILVA RIBEIRO, matrícula SIAPE Nº
1835680, para atuar como fiscal suplente do contrato Nº
06/2013, em substituição ao servidor Antonio Carlos de Al-
meida Portela firmado entre a UFRB e o Sr. JORGE ANTONIO
SILVA DA FRANÇA, CPF: 217.979.435-53, cujo objeto é a loca-
ção de imóvel visando à instalação dos Ateliês do curso de
Artes Visuais do CAHL/UFRB.

Silvio Luiz de Oliveira Soglia